
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

13.1.1A – FESRPON-EM-2021-295 

CUP: F79J21006520006 

 

Prot. n. e data: 1520 del 12.02.2022 

All’Albo on-line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina di indizione di Avviso Pubblico Unico per la selezione di figure professionali 

“PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

 sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

 e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche; 

VISTA   la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTI   gli artt. 35 e 57 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

CONSIDERATO che le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’articolo 7, comma 6 del 

 D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e del D.I. n. 129/2019 artt. 43, 44 e 45, 

 possono altresì ricorrere ad esperti esterni alle medesime, ma solo 

 qualora sussistano specifiche esigenze cui non sia possibile far fronte con 

 personale in servizio; 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001520 - 12/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che   

  regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi  

  ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del  

  13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di  

  servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTE  le linee guida dell’ottobre 2020 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle  

  iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

  di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo  

  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

  al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

  competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

  n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto del 17.12.2018 e successive modificazioni e  

  integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 11.02.2022 di approvazione del  

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

  l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 13.1.1 “Cablaggio  

  strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 

  del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 VISTO   le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

  21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e  

  6534 del 15.04.2016; 

VISTO     l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,  

  cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA   la nota Prot. AOODGEFID\0040055 del 14.10.2021 autorizzativa del progetto in  
  oggetto; 
CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima  
  dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
  in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,  
  individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
  economici e delle offerte; 
CONSTATATO nella Convenzione per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla 
  realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi 
  connessi e servizi opzionali “Reti Locali 7” Consip l’insieme dei beni e dei servizi non 
  risulta facilmente scorporabile;  

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001520 - 12/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

VISTA     la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto 
  in oggetto; 
 

DETERMINA 

 

Di AVVIARE una procedura di selezione comparativa per l’individuazione di un esperto progettista nel 

campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti complesse cablate o Wireless. 

Si precisa che alla selezione potrà prendere parte, secondo il seguente ordine: 

1. Personale interno all’amministrazione scrivente; 

2. Personale appartenente ad altre Istituzioni scolastiche facendo ricorso alle cc.dd. “collaborazioni 

plurime”; 

3. Personale dipendente ad altra amministrazione pubblica; 

4. Personale esterno. 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale alla voce A.3.5 - REALIZZAZIONE DI RETI 

LOCALI CABLATE E WIRELESS - AVVISO 20480/2021 che presenta adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il dirigente scolastico: dott. Nicola Bianchin.  

 

 

Ostellato, 12.02.2022 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Nicola Bianchin 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001520 - 12/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2022-02-18T16:56:43+0100
	NICOLA BIANCHIN




